
TERESINA - PIQuinta-feira, 24 de novembro de 2005 - Nº 220

4

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ - SEAD
CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO - CEL

CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO - CEL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD

AVISO DE ABERTURA DE SESSÃO – Pregão Presencial nº 084/2005 – CEL/SEAD/FUNDAC
Objeto: Aquisição de material permanente para implantação do projeto cultural “CINE
MÓVEL” conforme anexo adendo ao edital. Data da Abertura: 12.12.2005 às 09:00 h.
Local: Laboratório de Pregão Presencial, na Secretaria de Administração do Estado do
Piauí/ Central de Licitações, localizado na Av. Pedro Freitas, Bloco I, 2º andar, Centro
Administrativo, em Teresina – PI. Telefone: (86) 211-0600.

P. P.  17450

Comissão Permanente de Licitação
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2005

EXTRATO DA ATA DE HABILITAÇÃO DAS EMPRESAS LICITANTES

REFERÊNCIA: Processo Adm Nº 11103-008/2005 – GAMIL - DOE Nº 208 de 07/11/05.
OBJETO: contratação de empresa do ramo comercial para execução dos serviços de
manutenção na aeronave XINGÚ II prefixo PP-EIJ do Governo do Estado.
DATA DE ABERTURA DOS ENVELOPES: 21/11/2005 (2ª Feira). Sala CPL/GAMIL –
Rua do Torcedor, 1800, Redenção, BPGdas - Anexo ao Estádio Albertão.
EMPRESAS LICITANTES: ABC TÁXI AÉREO S.A, CNPJ Nº 17.186.172/0001-02,
Aeroporto de Uberlândia, s/n – Hangar Walter Garcia – Cx Postal 301, CEP 38.406-393,
Uberlândia – MG; e VOETUR TÁXI AÉREO S. A., CNPJ 02.572.531/0001-84, Aeroporto
Internacional de Brasília – Setor Hangares – Lotes 27/28 – CEP 71.608-900 – Brasília-DF.
EMPRESAS HABILITADAS: ambas as licitantes foram habilitadas.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: CPL/GAMIL - Rua do Torcedor, 1800, Bairro
Redenção – CEP 64019-630 – Teresina, PI, anexo ao Estádio Albertão - Telefone/Fax
(0xx86) 3218-5518/3229-5620. Teresina, PI, 06 de setembro de 2005. EDSON MENESES
DE CARVALHO – Capitão QOPM, Presidente da CPL/GAMIL.

P. P.  17449

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SAÚDE
HOSPITAL GETÚLIO VARGAS - HGV

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo: n° 2.715/05.
Contratante: Hospital Getúlio Vargas.
Contratada(s): tecnomédica engenharia clínica ltda
Objeto: manutenção preventiva e corretiva de equipamentos de tratamento de água
para hemodiálise
Valor: valor mensal de R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais), pelo período de 12 (doze)
meses
Fonte de Recursos: Hospital Getúlio Vargas.
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Vargas, em Teresina / Pi, 09 de novembro de 2.005.

Drª. Joana Zélia Arcoverde de Castro.
Diretora Geral / H. G. V.

Drª. Cássia Maria Luz B. Vilarinho.
Presidente da Comissão de Licitação / H. G.V.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo: n° 2.715/05.
Contratante: Hospital Getúlio Vargas.
Contratada(s): lacen (laboratório central
Objeto: realização mensal de exames de pesquisa de coliformes totais e termotolerantes
e contagem de bactérias heterotróficas na água utilizada para o tratamento hemodialítico
e análise microbiológica da água e das dietas enterais do serviço de nutrição e dietética.
Valor: corresponderá à soma das faturas emitidas pela contratada, e em conformidade
com a demanda da contratante, pelo período de 12 (doze) meses.
Fonte de Recursos: Hospital Getúlio Vargas.
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Vargas, em Teresina / Pi, 09 de novembro de 2.005.

Drª. Joana Zélia Arcoverde de Castro.
Diretora Geral / H. G. V.

Drª. Cássia Maria Luz B. Vilarinho.
Presidente da Comissão de Licitação / H. G.V.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Processo Administrativo: n° 4.714/05.
Contratante: Hospital Getúlio Vargas.
Contratada(S): Dismahs Com. e Rep. de Mat. Hosp. e Cir.
Objeto: hemostático absorvível 5,5 x 7,5 cm (SURGICEL 1953)
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93, art. 24, IV.
Valor: R$ 18.000,00 (Dezoito Mil. Reais).
Fonte de Recursos: Hospital Getúlio Vargas.
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Vargas, em Teresina / Pi, 18 de Novembro de 2.005.

Drª. Joana Zélia Arcoverde de Castro.
Diretora Geral / H. G. V.

Drª. Cássia Maria Luz B. Vilarinho.
Presidente da Comissão de Licitação / H. G.V.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Processo Administrativo: n° 5.171/05.
Contratante: Hospital Getúlio Vargas.
Contratada(S): Hosmed – R. F. Carvalho, Remac – Odontomédica Hospitalar Ltda,
Medical – Mercantil de Ap. Med. Ltda, Tecniquimica – J. Merval de Sousa.
Objeto:MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93, art. 24, IV.
Valor: R$ 70.106,73 (Setenta Mil. Cento e Seis Reais e Setenta e Três Centavos).
Fonte de Recursos: Hospital Getúlio Vargas.
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Vargas, em Teresina / Pi, 17 de Novembro de 2.005.

Drª. Joana Zélia Arcoverde de Castro.
Diretora Geral / H. G. V.

Drª. Cássia Maria Luz B. Vilarinho.
Presidente da Comissão de Licitação / H. G.V.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO.

Processo Administrativo: Nº 3.377/05.
Objeto: produtos de hemodiálise.
Contratada: fresenius medical care. Ltda.
Valor: R$ 57.600,00 (Cinquenta e Sete Mil e Seiscentos reais).
Fundamento Legal: art. 25, I, da lei nº 8.666/93.
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Getúlio Vargas, em Teresina/PI, 04 de novembro de 2.005.

Drª. Joana Zélia Arcoverde de Castro.
Diretora Geral / H. G. V.

Drª. Cássia Maria Luz B. Vilarinho.
Presidente da Comissão de Licitação / H. G.V.

P. P.  17448

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ - COMDEPI

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA N° 004/2005

A COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ – COMDEPI, avisa aos
interessados que instaurou por meio do Edital de Concorrência n° 004/2005, que tem como
objeto a  contratação de Empresa para execução das obras e serviços de engenharia, na
CONCLUSÃO DA BARRAGEM ESTREITO, no município de Padre Marcos, no Estado do
Piauí.. Os interessados deverão entregar à Comissão de Licitação – COPEL, os documentos
de habilitação e propostas, na sede da COMDEPI á Rua Altos n° 3541, Bairro Água Mineral,
em Teresina – Piauí, às 9 horas do dia 26 de dezembro de 2005.  A forma pela qual
deverão ser postos os serviços e obras, as diversas obrigações dos licitantes e do
adjudicatário do objeto desta licitação estão registradas no Edital e na Minuta de
Contrato que compõe o objeto dos serviços, tudo que poderá ser examinado e
adquirido pelos interessados ao preço de R$ 100,00 (cem reis) na sala da Comissão,
no horário da 7.30 as 13 horas.Teresina,  23 de novembro de 2005.

JOÃO BOSCO V. DE CARVALHO
Presidente da Comissão

P. P.  17451


